
令和３年４月９日 

市立学校 保護者のみなさま 

池田市教育委員会 

 

 

自然学舎および修学旅行の延期について 

 

 

陽春の候、保護者のみなさまには、平素より池田市の教育行政に対しまして、ご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の再拡大を受け、４月７日（水）に大阪府は医療

非常事態宣言を発令いたしました。また、府独自の基準「大阪モデル」の赤信号の点

灯が決定され、府内全域で不要不急の外出や移動の自粛が求められております。 

池田市では、校外の豊かな自然や文化に触れる体験活動を通し、学習活動を充実・

発展させることができる宿泊行事について、ガイドラインを示し感染症対策を講じた

上で実施できるよう進めて参りました。 

しかし、現在の状況を踏まえ、市立学校園において４月、５月に実施を予定して

おりました自然学舎、修学旅行について、延期することを決定いたしました。 

なお、６月以降実施予定の宿泊行事については、感染状況等を踏まえ、検討して

参ります。 

延期後の実施日程等、詳細は学校園から連絡させていただきます。 

保護者のみなさまにおかれましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

問い合わせ：池田市教育委員会 学校教育推進課 072-754-6293   


